
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /ЖЖ №

Об установке дорожных знаков

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», частью 4 статьи 6 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ 
«О безопасности дорожного движения», статьей 7 Федерального закона от 
29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области, администрация Сорочинского городского округа Оренбургской 
области постановляет:

1. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации 
Сорочинского городского округа (Павлов А.А.) организовать установку на 
территории Сорочинского городского округа:

1.1. Дорожного знака 3.24 «Ограничение максимальной скорости 40 км/ч» 
в г. Сорочинске:

1.1.1. по ул. Карла Маркса, на пересечении ул. Карла Маркса - ул. 
Томская;

1.1.2. по ул. Карла Маркса, в районе остановочного павильона 
«Микрорайон Озерки».

1.2. Дорожного знака 3.24 «Ограничение максимальной скорости 40 км/ч» 
в п. Новый:

1.2.1. по ул. Некрасова, в районе дома 33;
1.2.2. по ул. Некрасова, на пересечении ул. Некрасова - ул. Урожайная.
1.3. Дорожного знака 3.4 «Движение грузовых автомобилей запрещено» в 

п. Новый по ул. Некрасова, в районе дома 33.
2? МБУ «Муниципальное хозяйство Сорочинского городского округа 

Оренбургской области» (Азаров Ю.А.) принять меры по установке дорожных 
знаков, указанных в подпунктах 1.1-1.2 настоящего постановления в 
соответствии с требованиями «ГОСТ Р 52289-2019. Национальный стандарт 
Российской Федерации. Технические средства организации дорожного



движения. Правила применения дорожных знаков, разметки, светофоров, 
дорожных ограждений и направляющих устройств» и «ГОСТ Р 52290-2004. 
Национальный стандарт Российской Федерации. Технические средства 
организации дорожного движения. Знаки дорожные. Общие технические 
требования».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
подлежит размещению на Портале муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» 
(http://sorochinsk56.ru).

Исполняющий обязанности 
главы муниципального образования 
Сорочинский городской округ - 
первый заместитель главы администрации 
по оперативному управлению 
муниципальным хозяйством А.А. Богданов

Разослано: в дело, Богданову А.А., Управлению ЖКХ, ОГИБДД, МБУ «Муниципальное хозяйство Сорочинского 
городского округа Оренбургской области», Рябых Е.С., прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru

